Considerando o que preceitua o art.29-A da Constituição Federal, como 
também os § 5° do art. 153 e arts. 158 e 159 da Constituição Federal, 

Considerando o aumento das receitas do município e consequentemente o 
repasse mensal a título de duodécimo ao Legislativo, que será aproximadamente no montante 
de R$ 341.271,78 (trezentos e quarenta e um mil, duzentos e setenta e um reais, setenta 

oito centavos), totalizando no ano o montante de R$ 4.095.261,36 (quatro milhões, 
noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais, trinta e seis centavos), 

Vimos solicitar a atenção V. Exa, de acordo com o que estabelece o § 1° inciso 
III do Artigo n°. 43, da Lei 4.320/64, no sentido que seja efetuada a supleinentação das  
dotações deste Órgão Câmara  no valor complementar de R$ 145.761,36 (cento e quarenta 

cinco mil, setecentos e sessenta e um reais, trinta e seis centavos), conforme 
detalhamento abaixo: 

DOTAÇÃO A SER SUPLEMENTADA: 

[ 	- 	PROJETO! ATIVIDADE 

_ 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
VALOR EM R$ 

2001 - Gestão das ações adm do Poder Legislativo 3.3.90.30 . 40.000,00 
30.000,00 
55.761,36